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Punkt 1: Evaluering af Fritids- og Idrætsprisen 2023

18.00.00-G01-2-23

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget evaluerer årets Fritids- og Idrætsprisuddeling.

Sagsfremstilling

Idrætspriserne, lederpriserne og foreningsprisen blev uddelt ved et arrangement tirsdag den 5. marts 2024 på
Vendelbohus, hvor der deltog ca. 180 gæster.

Der blev uddelt 85 priser:

Idrætspris for idrætspræstationer (68 idrætsudøvere)
Idrætspris for enkelte bemærkelsesværdige præstationer (6 idrætsudøvere)
Foreningslederpris (3 nominerede foreningsledere, hvoraf 1 tildeltes prisen)
Unglederpris (6 nominerede ungledere, hvoraf 2 tildeltes prisen)
Foreningsprisen (2 nominerede foreninger, hvoraf 1 forening tildeltes prisen)

Unglederprisen blev uddelt i samarbejde med DGI.

Priserne blev uddelt på baggrund af præstationer for 2023.

En nedsat jury bestående af Mathias Holger Nielsen, Børge Bech, Ib Rævdal, Pia Sommergreen-Bengtsen,
Mads Søndergaard Thomsen og tidligere års vindere af Unglederprisen og Foreningslederprisen udpegede
modtagerne til priserne.

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget evaluerer årets Fritids- og Idrætsprisuddeling.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Udgifter til afholdelse af Fritids- og Idrætsprisarrangementet afholdes af central repræsentationspulje under
Borgmesterkontoret. Udgifterne varierer fra år til år afhængig af antal prismodtagere.

Forventede udgifter for 2024:



Udgifter

Forplejning og leje af lokaler 45.375 kr.

Pokaler 37.408 kr.

Mobildiskotek - DJ 4.000 kr.

Foreningsprisen 5.000 kr.

Diverse 1.247 kr.

Ialt 93.030 kr.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Bilag

Indstilling
Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget evaluerer form for arrangementet.

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget evaluerede arrangementet.

(H.C. Hartmann-Nielsen, Hanna Simonsen og Pia Sommergreen-Bengtsen deltog ikke ved behandlingen af
punktet).



Punkt 2: Udviklingspuljen - behandling af ansøgninger

18.15.08-Ø40-1-24

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget behandler indkomne ansøgninger til Udviklingspuljen. 1. runde 2024.

Sagsfremstilling

Som følge af Folkeoplysningsloven skal kommunen fastsætte og fordele en årlig pulje til udviklingsarbejde for
såvel ikke-organiserede grupper som etablerede folkeoplysende foreninger. På den baggrund er der i 2024 i
Hjørring Kommune afsat 150.907 kr. til Udviklingspuljen.

Ambitionen med Udviklingspuljen er at støtte op om de foreninger, der vil gøre en ekstra indsats, og som
igangsætter nye og udviklende initiativer. Med udgangspunkt i Hjørring Kommunes fritids- og
folkeoplysningspolitik "Fritid og Fællesskab" sættes der fokus på 4 indsatsområder:

1. Tværgående aktiviteter
2. Kompetenceløft af frivillige
3. Aktiviteter, der fremmer unges deltagelse i fritidslivet
4. Sunde aktiviteter, dvs. aktiviteter, der styrker deltagernes sundhed

Ansøgninger til Udviklingspuljen vurderes ud fra de fire ovenstående indsatsområder samt følgende principper:

Udviklingspuljen støtter op om folkeoplysende foreninger, ikke-folkeoplysende foreninger og
selvorganiserede fællesskaber.
Der gives opstartsbevilling til nye foreninger på op til 10.000 kr., hvis der foreligger et konkret budget og
forvaltningen skønner, at der er tale om et bæredygtigt initiativ med behov for støtte.
Muligheden for at støtte allerede igangsatte initiativer vurderes i forhold til det konkrete projekt, idet der
dog ikke gives tilskud til allerede afholdte udgifter.
Bevillinger kan udover at omfatte aktiviteter i relation til den enkelte forenings primære aktiviteter også
omfatte nye aktiviteter på baggrund af en konkret vurdering.
Der forventes en form for deltagerbetaling og der er forventning om, at foreningen bidrager med dækning
af udgifter/frivillig indsats.
Der kan gives tilskud til materialeforbrug og rekvisitter/anlæg efter konkret vurdering.
Der kan ydes tilskud til transport i relation til aktiviteten.
Der ydes principielt ikke tilskud til projekter, som tidligere er støttet af puljen, dog kan Udviklingspuljen
søges om forlængelse af projekter, som tidligere har modtaget støtte.

Puljen har 3 årlige ansøgningsrunder; 1. februar, 1. juni og 1. september 2024. Initiativer og udviklingstiltag
indenfor kriterierne, som beløber sig til max 10.000 kr. kan behandles administrativt med løbende
ansøgningsfrist.

Der er kommet to ansøgninger ind til fristen d. 1. februar:

1. Sindal IF - Ungdomsvolley

Sindal IF ansøger Udviklingspuljen om 11.624 kr. til opstart af et ungdomsvolleyhold (bilag 1).

I Sindal IF har man et Teen-volleyhold og et Mix-volleyhold. På disse hold er der en gruppe af unge piger og
drenge i alderen 13-19 år, der ønsker at starte op på et hold, hvor der spilles på en stor bane, og hvor niveauet
er højere og mere lige end på de nuværende hold. Dette ønske vil Sindal IF imødekomme med det nye
ungdomsvolleyhold. Sindal IF ønsker at starte op med gratis træning i foråret, for at tiltrække nye medlemmer
til holdet. Herefter skal der være kontingentbetaling.

Konkret søger Sindal IF Udviklingspuljen om støtte til indkøb af udstyr til holdet:

Spiker Trainer: 999 kr.
Target Challenger: 3.750 kr.
Knæbeskyttere: 6.875 kr.



Forvaltningen vurderer, at opstart af ungdomsvolley i Sindal IF er et godt og bæredygtigt initiativ, der taler ind i
Udviklingspuljens indsatsområde 3 og 4. Derudover kan projektet være med til at sikre fastholdelse af unge
piger i foreningen, som ellers ofte fravælger foreningsaktivitet, når de når den aldersgruppe.

I Udviklingspuljen er der et princip om deltagerbetaling, hvorfor Udviklingspuljen ikke giver støtte til
kontingentfrihed. Forvaltningen foreslår, at Sindal IF tilbyder tre gratis prøvetræninger og derefter opkræver
kontingent som på de andre hold.

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget bedes tage stilling til, om projektet falder indenfor det overordnede formål
og de enkelte principper for Udviklingspuljen, og om projektet vurderes til at være støtteberettiget.

2. Soldal Cup

Sindal IF Håndboldafdeling søger om 15.000 kr. til afvikling af Soldal Cup 2024 (Bilag 2).

Soldal Cup er en breddehåndboldsturnering med cirka 700 deltagende børn og unge i alderen 9-17 år. Cuppen
blev afviklet første gang i 2022, hvor der blev bevilget 10.000 kr. fra Udviklingspuljen til opstart af turneringen.
På den baggrund indstiller forvaltningen til afslag, da Udviklingspuljen principielt ikke yder tilskud til projekter,
som tidligere er støttet af puljen.

Orientering om administrative bevillinger:

Initiativer og udviklingstiltag indenfor kriterierne, som beløber sig til max 10.000 kr. kan behandles
administrativt med løbende ansøgningsfrist. Siden den seneste ansøgningsrunde, har forvaltningen givet to
administrative bevillinger:

Administrativ bevilling på 9.720 kr. til Lundergård Idræts- og Ungdomsforening (LIUF) til opstart af holdet
”PowerKids”. Holdet er et bevægelsestilbud for børn som har sociale udfordringer eller har brug for
motivation i forhold til bevægelse. Hver anden lørdag er der obligatorisk forældredeltagelse, så hele
familien sammen får positive oplevelser med bevægelse. Bevillingen går til halleje, instruktører og tøj i
forbindelse med opstart af holdet. Bevillingen er givet d. 6. februar 2024.
Administrativ bevilling på 9.500 kr. til Hirtshals Tennisklub til projektet ”Ungepraktik”. Projektet er et
samarbejde med Hirtshals Skolecenter og idrætshallerne i Hirtshals, Horne og Tornby. Projektet går ud
på, at nogle af de ældre elever kommer i ”foreningspraktik”, hvor de fungerer som mentorer og
rollemodeller for yngre elever både i og uden for skoletiden. Bevillingen går til udstyr, tøj og halleje.
Bevillingen er givet d. 8. februar 2024.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven

Økonomi

Budget 2024 150.907 kr.

Administrative bevillinger 19.220 kr.

Saldo 131.687 kr.

Personale

Ingen bemærkninger

Sundhed

Ingen bemærkninger



Bilag

Bilag 1: Ansøgning fra Sindal IF – Ungdomsvolley

Bilag 2: Ansøgning fra Sindal IF Håndbold – Soldal Cup

Bilag 3: Bevillingsbrev LIUF

Bilag 4: Ansøgning fra Hirtshals Tennisklub
Indstilling
Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

At Fritids og Folkeoplysningsudvalget tager stilling til de indkomne ansøgninger til Udviklingspuljen

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget vedtog:

Sindal Idrætsforening – Ungdomsvolley
Der bevilges støtte på 999 kr. til Spiker Trainer og 3.750 kr. til Target Challenger. Det gives ikke tilskud til
knæbeskytter, da udvalget betragter udgiften som en del af den almindelige drift i foreningen eller en
almindelig udgift til udstyr, der ligger ved udøveren.
Da der i Udviklingspuljen er et princip om deltagerbetaling, er det en forudsætning for bevillingen, at
Sindal Idrætsforeningen tilbyder f.eks. tre gratis prøvetræninger og derefter opkræver kontingent som på
de andre hold.

Sindal Idrætsforening, håndbold - Soldal Cup
Der gives afslag, da der principielt ikke ydes tilskud af Udviklingspuljen til projekter, som tidligere er
støttet af puljen.

(H.C. Hartmann-Nielsen, Hanna Simonsen og Pia Sommergreen-Bengtsen deltog ikke ved behandlingen af
punktet)
Bilag

Bilag 1 Ansøgning fra SIF - ungdomsvolley

Bilag 2 Soldal Cup

Bilag 3 Bevillingsbrev - LIUF

Bilag 4 Hirtshals Tennisklub - Ungepraktik



Punkt 3: Puljen til børn, unge og voksne med særlige behov - behandling af
indkomne ansøgninger til 1. runde 2024

18.15.08-Ø40-4-24

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget stilling til indkomne ansøgninger til Puljen til foreningstilbud til børn, unge
og voksne med særlige behov.  

Sagsfremstilling

I Hjørring Kommunes fritids- og folkeoplysningspolitik ”Fritid & Fællesskab” fra 2019 fremgår det, at fritidsliv og
fællesskaber øger livskvaliteten for alle. Derfor skal alle borgere have mulighed for at deltage i fritids- og
foreningslivet - også borgere med særlige behov. Det kan for eksempel være børn og voksne med fysiske eller
psykiske funktionsnedsættelser, socialt udsatte eller borgere, der skal integreres i det danske samfund. Det
kan både ske via oprettelse af særhold for målgruppen og via inklusion på eksisterende hold.

For at understøtte denne ambition, er der oprettet en pulje til foreningstilbud til børn, unge og voksne med
særlige behov. Formålet med puljen er at tilgodese foreninger, der har behov for at anvende ekstraordinære
driftsmidler til at gennemføre en aktivitet på grund af f.eks. forøgede udgifter til halleje som følge af små hold
eller ekstra ressourcer til ledere og instruktører i forbindelse med inklusion. I 2024 er der afsat 166.924 kr. til
puljen.

Puljen har tre årlige ansøgningsrunder; 1. februar, 1. juni og 1. september.

Der er kommet én ansøgning ind til 1. runde i 2024.

Ansøgning fra Springteam Nordjylland

Springteam Nordjylland (STN) ansøger om 22.362 kr. til at dække merudgifter i forbindelse med deres
handicaphold.

Holdet er for børn i alderen 5-13 år med særlige behov, herunder både fysiske og kognitive udfordringer. STN
har tilbudt springgymnastik for børn med særlige behov siden 2019, og de har bl.a. uddannet en instruktør
specifikt til at arbejde med denne målgruppe. De har erfaret, at det er vigtigt at antallet af børn på holdet er lavt
for at sikre en god træningsoplevelse. Derfor træner dette hold også alene i hallen med kun 6 børn, mens de
andre breddehold har 10 børn på hvert hold og har flere hold i gang i hallen på én gang. STN søger støtte til at
dække de ekstraomkostninger, der er forbundet med dette setup.

Springteam Nordjylland har hvert år siden 2019 modtaget støtte fra Puljen til børn, unge og voksne med
særlige behov til drift af dette hold.

Forvaltningen vurderer, at projektet lever op til formålet og kriterierne for puljen. Dog giver Hjørring Kommune
allerede lokaletilskud på 70 % af STN’s samlede udgifter til halleje. Derfor reduceres denne post i STN’s
budget tilsvarende. På den baggrund indstiller forvaltningen til, at STN bevilges 16.522 kr. til projektet.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven

Økonomi

Beløb



Budget 2024 166.924 kr.

Bevilling til Springteam Nordjylland 16.522 kr.

Saldo 150.402 kr.

Personale

Ingen bemærkninger

Sundhed

Ingen bemærkninger

Bilag

Bilag 1: Ansøgning fra Springteam Nordjylland

Indstilling
Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget bevilger 16.522 kr. til Springteam Nordjylland

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget bevilgede 16.522 kr. til Springteam Nordjyllands handicaphold.

Det gives ikke lokaletilskud, da Hjørring Kommune allerede giver lokaletilskud på 70 % af Springteam
Nordjyllands samlede udgifter til halleje.
  

(H.C. Hartmann-Nielsen, Hanna Simonsen og Pia Sommergreen-Bengtsen deltog ikke ved behandlingen af
punktet).
Bilag

Bilag 1 Springteam Nordjylland aktiviteter for børn og unge med særlige behov



Punkt 4: Drøftelse om der skal påbegyndes proces om nye kriterier for
Udviklingspuljen med virkning fra 2025

18.15.00-G01-3-24

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget drøfter om der skal påbegyndes en proces om at udarbejde nye kriterier
for Udviklingspuljen med virkning fra 2025.

Sagsfremstilling

Som følge af Folkeoplysningslovens paragraf 6 stk. 1 punkt 3 skal kommunen fastsætte og fordele en årlig
beløbsramme til udviklingsarbejde med et folkeoplysende sigte inden for lovens område.

Med den årlige pulje til udviklingsarbejde, får kommunen mulighed for at tilgodese nytænkning, nye tiltag og
tværgående samarbejder på folkeoplysningsområdet. Med denne pulje åbnes der op for aktiviteter igangsat af
selvorganiserede grupper med et folkelysende formål, ligesom der gives mulighed for at det organiserede
foreningsliv kan udvikle organiseringsformer, der i højere grad end hidtil kan involvere nye grupper og andre
aktører end dem, der traditionelt er medlem af en forening.

I december 2020 blev de nuværende kriterier for Hjørring Kommunes udviklingspulje vedtaget af Fritids- og
Folkeoplysningsudvalget. De nuværende kriterier har afsæt i fritids- og folkeoplysningspolitikken Fritid &
Fællesskab og sætter fokus på 4 indsatsområder.

1. Tværgående aktiviteter

Tværgående aktiviteter forstås bredt. Det kan være tværgående aktiviteter internt i foreninger, tværgående
aktiviteter mellem forening, skole, sundhedscenter, andre foreninger, haller mv., men kan også være mere
nytænkende tværgående samarbejder, som ikke har været afprøvet tidligere (f.eks. aftenskole eller
erhvervsliv).

2. Kompetenceløft af frivillig

En stor del af fritids- og folkeoplysningsaktiviteter drives af frivillige og i stærke fællesskaber i og udenfor
foreningslivet. Hver dag yder frivillige i kommunen en stor indsats og Fritids- og Folkeoplysningsudvalgets
holdning er ”at det skal være nemt at være frivillig”. Det er med dette kriterie muligt at søge støtte til
kompetenceløft af frivillige. Her tænkes primært på bestyrelse, organisation, unge og ikke den almindelige
kompetenceløft af trænere.

3. Aktiviteter der fremmer unges deltagelse i fritidslivet

Børn og unges deltagelse i fritids- og foreningslivet har særlige bevågenhed. Når børn allerede tidligt i livet er
aktive i fællesskabet, bæres det ofte med ind i frem- tiden. Kriteriet giver foreninger mulighed for at afprøve
nye og kreative muligheder for inddragelse af unge i foreningslivet, både ifht. trænerrollen men også
organisatorisk, nye foreningsaktiviteter, nye deltagelsesformer mm.

4. Sundhedsaktiviteter dvs. aktiviteter der styrker deltagernes sundhed

Fritidsliv, frivillighed og deltagelse i fællesskaber spiller en stor rolle for den enkeltes sundhed og livskvalitet.
Fritids- og Folkeoplysningsudvalget ønsker at støtte aktiviteter, der styrker deltagernes sundhed og livskvalitet
og skaber grundlag for et langt liv med gode leveår.



Ansøgninger til Udviklingspuljen vurderes ud fra de fire ovenstående indsatsområder samt følgende principper:

1. Udviklingspuljen støtter op om folkeoplysende foreninger, ikke-folkeoplysende foreninger og
selvorganiserede fællesskaber.

2. Der gives opstartsbevilling til nye foreninger på op til 10.000 kr., hvis der foreligger et konkret budget og
forvaltningen skønner, at der er tale om et bæredygtigt initiativ med behov for støtte.

3. Muligheden for at støtte allerede igangsatte initiativer vurderes i forhold til det konkrete projekt, idet der
dog ikke gives tilskud til allerede afholdte udgifter.

4. Bevillinger kan udover at omfatte aktiviteter i relation til den enkelte forenings primære aktiviteter også
omfatte nye aktiviteter på baggrund af en konkret vurdering.

5. Der forventes en form for deltagerbetaling og der er forventning om, at foreningen bidrager med dækning
af udgifter/frivillig indsats.

6. Der kan gives tilskud til materialeforbrug og rekvisitter/anlæg efter konkret vurdering.
7. Der kan ydes tilskud til transport i relation til aktiviteten.
8. Der ydes principielt ikke tilskud til projekter, som tidligere er støttet af puljen, dog kan Udviklingspuljen

søges om forlængelse af projekter, som tidligere har modtaget støtte.
9. Initiativer og udviklingstiltag indenfor kriterierne, som beløber sig til max 10.000 kr. kan behandles

administrativt med løbende ansøgningsfrist.
10. Administrationen kan afvise ansøgninger, der ikke opfylder kriterierne.

Der er tre årlige ansøgningsfrister pr. år den 1. februar, den 1. juni og den 1. september. Bevillingen er
gældende ½ år fra bevillingsdato.
Ønske om forlængelse af bevillingen skal ske ved skriftlig anmodning til forvaltningen inden udgang af
bevillingsfrist. Senest 1 måned efter projektets afslutning, skal der indsendes et projektregnskab samt en
evaluering til forvaltningen.Projektregnskabet afleveres efter nærmere aftale med hensyn til omfang og
dokumentation.?Evalueringen skal tage udgangspunkt i om de forventede mål med projektet er blevet opnået.

Forvaltning har drøftet de nuværende kriterier på baggrund af henvendelser fra foreninger og vurderet, at det
kan være svært at vejlede foreninger ud fra de nuværende kriterier, da de favner bredt. Derudover har
foreninger også svært ved at forstå de nuværende kriterier i forhold til, hvilke projekter de kan søge
udviklingspuljen om. Derfor anbefaler forvaltningen, at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget drøfter, om der skal
laves nye kriterier for udviklingspuljen med virkning fra 2025.
Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven og Kommunalfuldmagten

Lovkrav jf. Folkeoplysningsloven

Økonomi

Der er i budget 2024 afsat 150.907 kr. til udviklingspuljen.

Sundhed

Bilag

Indstilling
Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller



at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget drøfter, om der skal påbegyndes en proces om at udarbejde nye
kriterier for Udviklingspuljen med virkning fra 2025

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget besluttede, at forvaltningen udarbejder oplæg med en revurdering af
kriterier og principper, samt en opmærksomhed på tydeliggørelse og formidling af mulighederne i
Udviklingspuljen.

(H.C. Hartmann-Nielsen, Hanna Simonsen og Pia Sommergreen-Bengtsen deltog ikke ved behandlingen af
punktet).



Punkt 5: Analyse af kapacitet og økonomi på halområdet

04.04.00-P00-1-23

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget inddrages som høringspart i forhold til den forestående analyse af
kapacitet og økonomi på halområdet, som er sat i værk på baggrund af byrådets beslutning i forbindelse med
budgetforliget for 2024-2027.

Sagsfremstilling

Baggrund

I forbindelse med budgetforliget for 2024-2027 blev følgende forligstekst vedtaget:

”Tilskudsmodellen til selvejende haller har eksisteret i en del år, og der har i de senere år været henvendelser
fra nogle af de selvejende haller om en revision af modellen. Samtidig er der i løbet af 2023 kommet
ansøgninger ind fra de selvejende haller, der betyder, at den nuværende model og den økonomiske ramme til
tilskud til selvejende haller er udfordret. Der skal derfor gennemføres analyse af kapacitet og økonomi på
halområdet samlet set, så afrapporteringen kan indgå i oplæg til næste års budget”

D. 22. januar 2024 anmodede forvaltningen Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget om en forlængelse af
den tidsperiode, der oprindeligt var afsat til opgaven, for at kunne kvalificere analysen bedst muligt.
Forvaltningen foreslog med anmodningen, at analysen først indgår i budgetforhandlingerne for 2026-2029.
Byrådet godkendte denne anmodning på mødet d. 28. februar 2024.

Forvaltningen har på den baggrund udarbejdet et kommissorium, der beskriver formål, organisering og proces
for bestillingen. Kommissoriet kan ses i bilag 1.

Proces- og tidsplan

Opgaven deles op i to faser.

Den første fase løber indtil oktober 2024, og indebærer en analyse af kapacitet og belægningsgrader i hallerne
samt en kortlægning af de økonomiske systemer for både kommunale og selvejende haller i Hjørring
Kommune. Denne del af analysen skal kvalificere del 2.

Med udgangspunkt i resultaterne fra første del af analysen, skal Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget i
oktober 2024 sætte pejlemærker for del 2; en analyse af den nuværende tilskudsmodel for de selvejende
haller. Denne fase løber indtil foråret 2025.

Den samlede analyse skal fungere som oplæg til politisk drøftelse i forbindelse med budgetforhandlingerne i
2025.

En mere detaljeret proces- og tidsplan kan ses i bilag 2.

Organisering

Der er nedsat en styregruppe, som skal mødes løbende i processen, for at drøfte retning, fremgang og detaljer
for undersøgelsen. Styregruppen består af følgende:



Faglig Koordinator for Fritidsområdet
Områdeleder af Hjørring Hallerne
Repræsentanter fra de selvejende haller

Idrætscenter Vendsyssel
Sindal Hallerne
Tornby-hallen

Konsulent fra økonomiafdeling, Børne- og Arbejdsmarkedsforvaltningen
Konsulent fra Fritidsområdet, Børne- og Arbejdsmarkedsforvaltningen

Styregruppen havde sit første møde d. 29. februar, hvor de overordnede linjer for første fase blev lagt.

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget inddrages som høringspart i opstartsfasen, som repræsentanter for
foreningslivet i Hjørring Kommune. Fritids- og Folkeoplysningsudvalget bedes drøfte, om der er perspektiver
på vegne af fritids- og foreningslivet, der bør indtænkes i analysen.

Forvaltningen præsenterer tids- og procesplan samt analysedesign.
Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Ingen bemærkninger

Personale

Ingen bemærkninger

Sundhed

Ingen bemærkninger

Bilag

Bilag 1: Kommissorium

Bilag 2: Proces- og tidsplan

Indstilling
Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget drøfter den forestående halanalyse som repræsentanter for fritids- og
foreningslivet i Hjørring Kommune.

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget drøftede den forestående halanalyse og vedtog, at foreningerne orienteres
om processen. Foreningshenvendelser vedrørende halanalyse skal ske til foreningernes
foreningsrepræsentanter i Fritids- og Folkeoplysningsudvalget.



(H.C. Hartmann-Nielsen, Hanna Simonsen og Pia Sommergreen-Bengtsen deltog ikke ved behandlingen af
punktet).

Bilag

Kommissorium

Tids- og procesplan for Halanalyse

Præsentation -Halanalyse - Tids- og procesplan samt analysedesign



Punkt 6: Drøftelse af program til Idrætsmødets Konference 2024

18.20.00-I04-1-24

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget drøfter deltagelse på Idrætsmødets konference 2024 og hvilke temaer, der
er interessant at høre mere om med udgangspunkt i det foreløbige program.

Sagsfremstilling

Idrætsmødet er et folkemøde med ambitionen om at dække idrættens omfang og dens bidrag. Siden 2019 har
Idrætsmødet været afholdt af Aalborg Kommune, herunder en konference i Aalborg Kongres & Kultur Center.
Sidste år deltog medlemmer af Fritids- og Folkeoplysningsudvalget i konferencen under Idrætsmødet.

Årets konference under Idrætsmødet afholdes fra den 23. april til den 25. april 2024. Der vil være øget politisk
fokus tirsdag den 23. april, som også inkluderer en kommunalcafé for kommunale politikere, regionspolitikere
og chefer fra kommunernes administration, hvis det prioriteres. Der vil dog være brugbar viden og inspiration
at hente både tirsdag den 23. og onsdag den 24. april.

Sundhed

Bilag

Indstilling
Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

drøfter, hvilke temaer der kan være interessante at høre mere om ved deltagelse i Idrætsmødets Konference
2024.

Beslutning

Forvaltningen udarbejder forslag til temaer fra Idrætsmødet, der kan være relevante for Fritids- og
Folkeoplysningsudvalgets medlemmer.

(H.C. Hartmann-Nielsen, Hanna Simonsen og Pia Sommergreen-Bengtsen deltog ikke ved behandlingen af
punktet).



Punkt 7: Orienteringssager

00.01.00-G01-3-22

Resume

Orienteringssager

Sagsfremstilling

Orientering

Formanden
Intet.

Medlemmer:
Intet.

Forvaltningen
Forvaltningen orienterede om:

Nye regler om krav til visse foreninger om digital bogfÃ¸ring.
NÃ¦ste ForeningsvÃ¦rksted med foredrag af tidligere hÃ¥ndboldspiller og nyeste medlem af Sportens Hall
om Fame Lasse Svan, der afholdes.
tirsdag den 2. april 2024, kl. 18-20.30 i Hjerterummet, VrÃ¥ BÃ¸rne- og Kulturhus.
Orientering til foreningerne om den nye tilskudsordning, der trÃ¦der i kraft fra 2025

Sundhed

Bilag

Indstilling
Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tog orienteringen til efterretning.
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